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Zahl der Vereine und Mitglieder 2020

Mitglieder
Verbände Vereine Senioren Junioren

(15-18)
Junioren

(bis 14)
Frauen Mädchen

(bis 16)
insgesamt

Bayern 4.510 1.005.762 112.576 255.810 166.675 63.042 1.603.865

Württemberg 1.764 332.453 38.874 99.084 52.201 17.690 540.302

Baden 616 120.789 12.654 35.400 21.680 6.388 196.911

Südbaden 702 163.871 16.634 48.397 37.946 11.526 278.374

Hessen 2.107 343.702 38.359 91.711 52.852 15.135 541.759

SÜD 9.699 1.966.577 219.097 530.402 331.354 113.781 3.161.211

Mittelrhein 1.095 203.240 23.050 83.308 54.550 21.691 385.839

Niederrhein 1.209 235.982 25.582 92.905 42.864 23.237 420.570

Westfalen 2.156 552.672 56.570 162.606 162.984 56.271 991.103

WEST 4.460 991.894 105.202 338.819 260.398 101.199 1.797.512

Hamburg 401 117.270 11.656 39.758 18.385 8.191 195.260

Niedersachsen 2.699 349.921 47.853 118.903 71.077 27.451 615.205

Bremen 87 25.518 2.978 9.902 4.080 2.265 44.743

Schleswig-Holstein 557 81.980 14.310 41.433 21.787 12.530 172.040

NORD 3.744 574.689 76.797 209.996 115.329 50.437 1.027.248

Südwest 1.037 133.815 14.902 38.504 32.335 8.016 227.572

Rheinland 1.024 102.014 10.809 28.052 27.174 7.875 175.924

Saarland 366 62.512 5.552 13.912 11.205 2.273 95.454

SÜDWEST 2.427 298.341 31.263 80.468 70.714 18.164 498.950

Berlin 382 102.937 11.511 36.117 15.599 6.691 172.855

Brandenburg 662 58.422 8.421 26.239 3.450 2.478 99.010

Mecklenburg-
Vorpommern

469 35.456 4.859 15.504 2.841 1.842 60.502

Sachsen 868 91.457 12.782 42.419 10.032 4.918 161.608

Sachsen-Anhalt 729 56.000 6.746 21.575 6.902 2.328 93.551

Thüringen 1.041 59.508 7.392 21.668 5.301 3.011 96.880

NORDOST 4.151 403.780 51.711 163.522 44.125 21.268 684.406

DFB INSGESAMT 24.481 4.235.281 484.070 1.323.207 821.920 304.849 7.169.327
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Zahl der Mannschaften 2020

Mannschaften
Verbände Senioren Junioren

(15-18)
Junioren

(bis 14)
Frauen Mädchen

(bis 16)
insgesamt

Bayern 8.346 2.568 12.860 943 656 25.373

Württemberg 3.973 1.189 6.306 337 449 12.254

Baden 1.764 367 2.391 197 105 4.824

Südbaden 1.897 490 2.606 210 182 5.385

Hessen 3.548 990 5.326 243 271 10.378

SÜD 19.528 5.604 29.489 1.930 1.663 58.214

Mittelrhein 2.165 684 3.350 249 238 6.686

Niederrhein 4.043 865 4.064 284 342 9.598

Westfalen 5.459 1.539 6.946 526 584 15.054

WEST 11.667 3.088 14.360 1.059 1.164 31.338

Hamburg 995 285 1.597 105 203 3.185

Niedersachsen 5.535 1.541 7.515 816 766 16.173

Bremen 649 93 433 58 34 1.267

Schleswig-Holstein 1.791 369 1.845 319 139 4.463

NORD 8.970 2.288 11.390 1.298 1.142 25.088

Südwest 2.082 392 2.055 353 79 4.961

Rheinland 1.230 322 1.673 92 107 3.424

Saarland 870 171 993 82 41 2.157

SÜDWEST 4.182 885 4.721 527 227 10.542

Berlin 1.164 280 1.675 96 134 3.349

Brandenburg 1.483 303 1.744 120 51 3.701

Mecklenburg-
Vorpommern

761 158 856 39 26 1.840

Sachsen 1.964 495 2.727 180 61 5.427

Sachsen-Anhalt 994 232 1.295 76 27 2.624

Thüringen 1.207 279 1.385 60 30 2.961

NORDOST 7.573 1.747 9.682 571 329 19.902

DFB INSGESAMT 51.920 13.612 69.642 5.385 4.525 145.084
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Zahl der Vereine, Mitglieder und Mannschaften im Vergleich 2019/2020

Vereine Mitglieder MannschaftenVerbände

2019 2020 + - 2019 2020 + - 2019 2020 + -

Bayern 4.530 4.510 20 1.607.726 1.603.865 3.861 25.554 25.373 181

Württemberg 1.762 1.764 2 538.976 540.302 1.326 12.456 12.254 202

Baden 611 616 5 200.532 196.911 3.621 5.055 4.824 231

Südbaden 708 702 6 280.286 278.374 1.912 5.494 5.385 109

Hessen 2.111 2.107 4 527.387 541.759 14.372 10.446 10.378 68

SÜD 9.722 9.699 3.154.907 3.161.211 59.005 58.214

Mittelrhein 1.115 1.095 20 381.098 385.839 4.741 7.597 6.686 911

Niederrhein 1.225 1.209 16 413.921 420.570 6.649 9.606 9.598 8

Westfalen 2.137 2.156 19 975.858 991.103 15.245 15.836 15.054 782

WEST 4.477 4.460 1.770.877 1.797.512 33.039 31.338

Hamburg 418 401 17 191.733 195.260 3.527 3.155 3.185 30

Niedersachsen 2.667 2.699 32 627.320 615.205 12.115 16.761 16.173 588

Bremen 87 87 44.519 44.743 224 1.272 1.267 5

Schleswig-Holstein 545 557 12 172.929 172.040 889 4.558 4.463 95

NORD 3.717 3.744 1.036.501 1.027.248 25.746 25.088

Südwest 1.034 1.037 3 227.444 227.572 128 5.387 4.961 426

Rheinland 1.028 1.024 4 178.142 175.924 2.218 3.483 3.424 59

Saarland 370 366 4 97.250 95.454 1.796 2.164 2.157 7

SÜDWEST 2.432 2.427 502.836 498.950 11.034 10.542

Berlin 381 382 1 159.004 172.855 13.851 3.366 3.349 17

Brandenburg 668 662 6 99.406 99.010 396 3.742 3.701 41

Mecklenburg-
Vorpommern

469 469 58.894 60.502 1.608 1.833 1.840 7

Sachsen 877 868 9 157.832 161.608 3.776 6.334 5.427 907

Sachsen-Anhalt 745 729 16 93.690 93.551 139 2.699 2.624 75

Thüringen 1.056 1.041 15 97.989 96.880 1.109 2.937 2.961 24

NORDOST 4.196 4.151 666.815 684.406 20.911 19.902

DFB INSGESAMT 24.544 24.481 7.131.936 7.169.327 149.735 145.084

4



Zahl der Junioren-Mannschaften im Vergleich 2019/2020

Junioren-Mannschaften A+B Junioren-Mannschaften C-G insgesamtVerbände

2019 2020 + - 2019 2020 + - 2019 2020 + -

Bayern 2.702 2.568 134 12.773 12.860 87 15.475 15.428 47

Württemberg 1.228 1.189 39 6.399 6.306 93 7.627 7.495 132

Baden 392 367 25 2.535 2.391 144 2.927 2.758 169

Südbaden 509 490 19 2.585 2.606 21 3.094 3.096 2

Hessen 1.008 990 18 5.264 5.326 62 6.272 6.316 44

SÜD 5.839 5.604 29.556 29.489 35.395 35.093

Mittelrhein 737 684 53 3.351 3.350 1 4.088 4.034 54

Niederrhein 874 865 9 4.112 4.064 48 4.986 4.929 57

Westfalen 1.592 1.539 53 6.977 6.946 31 8.569 8.485 84

WEST 3.203 3.088 14.440 14.360 17.643 17.448

Hamburg 304 285 19 1.556 1.597 41 1.860 1.882 22

Niedersachsen 1.627 1.541 86 7.763 7.515 248 9.390 9.056 334

Bremen 91 93 2 436 433 3 527 526 1

Schleswig-Holstein 384 369 15 1.869 1.845 24 2.253 2.214 39

NORD 2.406 2.288 11.624 11.390 14.030 13.678

Südwest 407 392 15 2.102 2.055 47 2.509 2.447 62

Rheinland 341 322 19 1.643 1.673 30 1.984 1.995 11

Saarland 176 171 5 969 993 24 1.145 1.164 19

SÜDWEST 924 885 4.714 4.721 5.638 5.606

Berlin 281 280 1 1.636 1.675 39 1.917 1.955 38

Brandenburg 318 303 15 1.719 1.744 25 2.037 2.047 10

Mecklenburg-
Vorpommern

164 158 6 832 856 24 996 1.014 18

Sachsen 504 495 9 2.790 2.727 63 3.294 3.222 72

Sachsen-Anhalt 252 232 20 1.286 1.295 9 1.538 1.527 11

Thüringen 286 279 7 1.302 1.385 83 1.588 1.664 76

NORDOST 1.805 1.747 9.565 9.682 11.370 11.429

DFB INSGESAMT 14.177 13.612 69.899 69.642 84.076 83.254
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Zahl der Frauen und Mädchen sowie -Mannschaften im Vergleich 2019/2020

Mitglieder MannschaftenVerbände

Frauen
 

2019

Frauen
 

2020

Mädchen
(bis 16)

2019

Mädchen
(bis 16)

2020

Frauen
 

2019

Frauen
 

2020

Mädchen
(bis 16)

2019

Mädchen
(bis 16)

2020

Bayern 170.811 166.675 59.750 63.042 918 943 712 656

Württemberg 53.302 52.201 18.745 17.690 348 337 472 449

Baden 21.799 21.680 6.771 6.388 210 197 120 105

Südbaden 38.078 37.946 12.348 11.526 229 210 187 182

Hessen 49.924 52.852 14.316 15.135 267 243 283 271

SÜD 333.914 331.354 111.930 113.781 1.972 1.930 1.774 1.663

Mittelrhein 52.898 54.550 22.104 21.691 360 249 242 238

Niederrhein 40.418 42.864 23.167 23.237 334 284 360 342

Westfalen 157.647 162.984 55.724 56.271 597 526 626 584

WEST 250.963 260.398 100.995 101.199 1.291 1.059 1.228 1.164

Hamburg 17.414 18.385 7.583 8.191 113 105 205 203

Niedersachsen 72.503 71.077 29.008 27.451 841 816 861 766

Bremen 4.115 4.080 2.110 2.265 67 58 28 34

Schleswig-Holstein 21.765 21.787 12.613 12.530 321 319 152 139

NORD 115.797 115.329 51.314 50.437 1.342 1.298 1.246 1.142

Südwest 32.714 32.335 7.835 8.016 501 353 81 79

Rheinland 27.223 27.174 8.006 7.875 98 92 125 107

Saarland 11.875 11.205 2.341 2.273 86 82 36 41

SÜDWEST 71.812 70.714 18.182 18.164 685 527 242 227

Berlin 13.014 15.599 5.609 6.691 97 96 136 134

Brandenburg 3.454 3.450 2.610 2.478 128 120 65 51

Mecklenburg-
Vorpommern

2.395 2.841 1.748 1.842 35 39 28 26

Sachsen 9.108 10.032 4.849 4.918 253 180 56 61

Sachsen-Anhalt 6.955 6.902 2.359 2.328 84 76 32 27

Thüringen 5.692 5.301 3.085 3.011 65 60 35 30

NORDOST 40.618 44.125 20.260 21.268 662 571 352 329

DFB INSGESAMT 813.104 821.920 302.681 304.849 5.952 5.385 4.842 4.525
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Verbände nach Zahl der Vereine, Mitglieder und Mannschaften 2020

a) Landesverbände

Verbände Vereine  Verbände Mitglieder  Verbände Mannschaften

1.Bayern 4.510
 

1.Bayern 1.603.865
 

1.Bayern 25.373

2.Niedersachsen 2.699  2.Westfalen 991.103  2.Niedersachsen 16.173

3.Westfalen 2.156  3.Niedersachsen 615.205  3.Westfalen 15.054

4.Hessen 2.107  4.Hessen 541.759  4.Württemberg 12.254

5.Württemberg 1.764  5.Württemberg 540.302  5.Hessen 10.378

6.Niederrhein 1.209  6.Niederrhein 420.570  6.Niederrhein 9.598

7.Mittelrhein 1.095  7.Mittelrhein 385.839  7.Mittelrhein 6.686

8.Thüringen 1.041  8.Südbaden 278.374  8.Sachsen 5.427

9.Südwest 1.037  9.Südwest 227.572  9.Südbaden 5.385

10.Rheinland 1.024  10.Baden 196.911  10.Südwest 4.961

11.Sachsen 868  11.Hamburg 195.260  11.Baden 4.824

12.Sachsen-Anhalt 729  12.Rheinland 175.924  12.Schleswig-Holstein 4.463

13.Südbaden 702  13.Berlin 172.855  13.Brandenburg 3.701

14.Brandenburg 662  14.Schleswig-Holstein 172.040  14.Rheinland 3.424

15.Baden 616  15.Sachsen 161.608  15.Berlin 3.349

16.Schleswig-Holstein 557  16.Brandenburg 99.010  16.Hamburg 3.185

17.Mecklenburg-
Vorpommern

469  17.Thüringen 96.880  17.Thüringen 2.961

18.Hamburg 401  18.Saarland 95.454  18.Sachsen-Anhalt 2.624

19.Berlin 382  19.Sachsen-Anhalt 93.551  19.Saarland 2.157

20.Saarland 366  20.Mecklenburg-
Vorpommern

60.502  20.Mecklenburg-
Vorpommern

1.840

21.Bremen 87  21.Bremen 44.743  21.Bremen 1.267

INSGESAMT 24.481
 

7.169.327
 

145.084

b) Regionalverbände

1.SÜD 9.699
 

1.SÜD 3.161.211
 

1.SÜD 58.214

2.WEST 4.460  2.WEST 1.797.512  2.WEST 31.338

3.NORDOST 4.151  3.NORD 1.027.248  3.NORD 25.088

4.NORD 3.744  4.NORDOST 684.406  4.NORDOST 19.902

5.SÜDWEST 2.427  5.SÜDWEST 498.950  5.SÜDWEST 10.542

INSGESAMT 24.481
 

7.169.327
 

145.084
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